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Godkännande av fördelning av statsbidrag för 
uppsökande arbete och hälsosamtal 2025  

  

Förvaltningens förslag till beslut 
Äldrenämnden godkänner förvaltningens förslag till fördelning av 
statsbidrag för hälsosamtal och uppsökande arbete för att minska 
ofrivillig ensamhet bland äldre som inte har insatser från 
äldreomsorgen.  
 

Sammanfattning 
För tredje året i rad fördelar Socialstyrelsen statsbidrag för 
hälsosamtal i syfte att stödja kommunernas arbete med att minska 
ofrivillig ensamhet. Målgruppen är äldre som inte har insatser från 
äldreomsorgen. Socialstyrelsen nycklar ut medel till kommunerna 
och den totala summan för Stockholms stad är 6 237 515 kronor. 
Äldreförvaltningen föreslår att avsätta 400 000 kr för 
stadsövergripande insatser och att resterande medel fördelas till 
samtliga elva stadsdelsförvaltningar utifrån antal personer som är 65 
år och äldre. Under året kommer uppföljningar av 
stadsdelsförvaltningarnas arbete att ske kontinuerligt samt att 
förutsättningarna för en stadsgemensam modell för hälsosamtal ses 
över.   
 

Bakgrund 
Regeringen har åter gett Socialstyrelsen i uppdrag att fördela medel 
till landets kommuner för att motverka ensamhet genom 
hälsosamtal. I anvisningarna står att statsbidraget får användas till 
personer som är 65 år och äldre. Socialstyrelsen ser ett ökat behov 
hos personer som är över 80 år eller som av andra skäl än hög ålder 
löper särskild risk att drabbas av ofrivillig ensamhet, till exempel 
ensamboende. Fördelning av medel till kommunerna sker genom en 
fördelningsnyckel och Stockholms kommun har blivit tilldelad 6 
237 515 kronor för år 2025.  
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Tjänsteutlåtande för godkännande av 
fördelning av medel - Statsbidrag i syfte att 
motverka ensamhet bland äldre genom 
hälsosamtal 2025  
 

Med hälsosamtal avses ett individuellt, strukturerat samtal som 
syftar till att identifiera personer som upplever ofrivillig ensamhet. I 
samtalen får de äldre möjlighet att diskutera sin livssituation samt få 
information och förslag på aktiviteter och sociala sammanhang som 
staden eller annan regi anordnar. Om hälsorelaterade problem 
framkommer kan personen även uppmuntras att kontakta till 
exempel socialtjänst eller hälso- och sjukvård.  

Ärendet 
I Stockholms stad har äldreförvaltningen uppdraget att administrera 
och ge förslag på fördelning av statsbidraget till de elva 
stadsdelsförvaltningarna. Samtliga stadsdelsförvaltningar har ett 
pågående arbete med att utveckla det uppsökande arbetet och med 
hälsosamtal. Det skiljer sig åt vilken enhet som ansvarar för 
hälsosamtalen, i några stadsdelsförvaltningar är det 
beställarenheterna och i andra är det de förebyggande enheterna.  
 
I början av år 2026 kommer Socialstyrelsen att följa upp hur mycket 
medel som har använts och på vilket sätt uppdraget har genomförts. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande 
äldreomsorgsfrågor. Samverkan med de fackliga organisationerna 
har skett i förvaltningsgruppen den 16 april 2025. 
Kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit del av ärendet den 15 
april 2025 och Socialnämndens, Äldrenämndens och 
Överförmyndarnämndens gemensamma råd för 
funktionshinderfrågor har tagit del av ärendet den 16 april 2025.  
 
Jämställdhetsanalys 
I stadsdelsförvaltningarnas redovisning för år 2024 uppgavs att 
cirka dubbelt så många kvinnor än män hade fått ett hälsosamtal. 
Under årets arbete med berörda enheter kommer äldreförvaltningen 
att ta upp resultatet från 2024 för att se om något kan göras för att 
öka andelen män som får hälsosamtal.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ställer sig fortsatt positiv till hälsosamtal och 
uppsökande arbete som ett sätt att nå äldre som inte är kända av 
äldreomsorgen. Då ofrivillig ensamhet kan medföra hälsorisker är 
det angeläget att samtliga stadsdelsförvaltningar utvecklar sitt 
arbete med hälsosamtal. Under 2024 fortsatte 
stadsdelsförvaltningarna det påbörjade arbetet som de startade 
under 2023. Det innebar för många förvaltningar en förankring av 
rutiner, arbetssätt och upplägg.  
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Tjänsteutlåtande för godkännande av 
fördelning av medel - Statsbidrag i syfte att 
motverka ensamhet bland äldre genom 
hälsosamtal 2025  
 

I år föreslår äldreförvaltningen att avsätta 400 000 kr för att anordna 
stadsövergripande arbete som utbildningsinsatser, nätverksträffar 
och workshopar. För att förenkla ansökningsprocessen föreslår 
äldreförvaltningen att även i år nyckla ut medlen till 
stadsdelsförvaltningarna utifrån antal personer 65 år och äldre. 
Förutsättningen för att ta del av medlen är att de erbjuder äldre 
hälsosamtal under 2025 och fortsätter sitt utvecklingsarbete. Under 
året kommer äldreförvaltningen att följa upp arbetet i 
stadsdelsförvaltningarna genom regelbundna avstämningar. 
Uppföljningen kommer att ske i direkt kontakt med varje ansvarig 
enhet samt på gruppnivå i samband med gemensamma workshopar 
och nätverksträffar.  
 
Under 2024 framkom önskemål från stadsdelsförvaltningarna om en 
stadsgemensam modell att utgå från i arbetet med hälsosamtal. 
Äldreförvaltningen kommer under året att undersöka hur 
förutsättningarna ser ut för att ta fram en sådan modell.  
  

Förslag på fördelning  
Stadsdelsförvaltning Förslag på fördelning 

i kronor 

Bromma 
 

474 305 

Enskede-Årsta-Vantör 500 577 
 

Farsta 364 680 
 

Hägersten-Älvsjö 659 265 
 

Hässelby-Vällingby 414 797 
 

Järva 
 

442 019 

Kungsholmen 473 602 
 

Norra innerstaden 1 079 514 
 

Skarpnäck 255 054 
 

Skärholmen 
 

195 584 

Södermalm 978 118 
 

Äldreförvaltningen 400 000 

Total summa 6 237 515 kr 
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Tjänsteutlåtande för godkännande av 
fördelning av medel - Statsbidrag i syfte att 
motverka ensamhet bland äldre genom 
hälsosamtal 2025  
 

Förvaltningen föreslår att äldrenämnden godkänner förslag till 
fördelning av statsbidrag för hälsosamtal och uppsökande arbete för 
att minska ofrivillig ensamhet bland äldre som inte har insatser från 
äldreomsorgen.  
 
 
Karin Bülow  Jonna Hermansson 
Äldredirektör  Avdelningschef 
Äldreförvaltningen  Äldreförvaltningen 
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